

RESOLVE:

Art. 1º Inexigir a realização de licitação, nos termos do art. 25, caput, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para aquisição de vale de transporte, no valor estimado de R\$ 38.088,00 (trinta e oito mil oitenta e oito reais), conforme processo 2016.34430.004932.

Art. 2º A despesa prevista no art. 1º desta Portaria correrá à conta da classificação orçamentária nº 2016.34430.20.122.1133.4205.0000, Natureza de Despesa 33.90.39 e Fonte de recurso 0100666666.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus efeitos retroativos a data da contratação.

HUMBERTO VIANA CAMÉLO
Presidente

ORDEM DE SERVIÇO Nº 043/2016

Encaminhamos o servidor MAX VIEIRA GONÇALVES, Inspetor de Defesa Agropecuária, nº funcional 11148080-2, CPF nº 084.682.026-90, para sem prejuízo de suas atribuições, provisoriamente exercer suas funções como responsável pela Supervisão Técnica da Área Vegetal da Regional de Paraíso do Tocantins no período de 26 de dezembro de 2016 a 24 de janeiro de 2017, em substituição à servidora FRANCISCA WILMA NEIDE DE LIMA - Supervisora Técnica da Área Vegetal da Regional de Paraíso do Tocantins em usufruto de férias.

Palmas, 15 de dezembro de 2016.

HUMBERTO VIANA CAMÉLO
Presidente

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
ESTADO DO TOCANTINS S.AAVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016

O Diretor Presidente, no uso das suas atribuições, conferidas pelo art. 20, do Estatuto Social, de 17 de agosto de 2015, considerando os critérios legais e observados os preceitos das Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, torna público o Resultado do Pregão Presencial Nº 003/2016 - Processo Administrativo nº 049/2016, conforme segue:

Fornecedor/Empresa	CPF/CNPJ	ITEM	TOTAL DO ITEM
CASS AUDITORES E CONSULTORES INDEPENDENTES S/S	24.519.787/0001-60	01	R\$ 26.890,00

O valor total adjudicado R\$ 26.890,00 O resultado completo encontra-se disponível no site www.fomento.to.gov.br.

Palmas - TO, 19 de dezembro de 2016.

JOSÉ DOS SANTOS FREIRE JÚNIOR
Diretor Presidente

AGETO

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2016

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR LOTE e com base no Decreto nº 5.344/2015, de 30 de novembro de 2015 do Governador do Estado do Tocantins fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 023/2016 da AGÊNCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETO, ao(s) preço(s) da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) e classificada(s) no certame e demais discriminações, constantes em sua(s) Proposta(s) de Preço(s) anexada(s) aos autos:

Empresa: GRÁFICA E EDITORA CAPITAL LTDA - ME,
CNPJ Nº 03.444.658/0001-80 - LOTE 01

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Un	Qtd	Valor Unit. (R\$)	Valor total (R\$)
1	Impressão de 30 unidades de Outdoors em Lona vinil no formato 9X3m	CAPITAL GRÁFICA	UN	30	1.393,66	41.809,90
2	Impressão de Testeiras em lona, impressão digital e acabamento em ilhós, no formato 10X1m	CAPITAL GRÁFICA	UN	15	584,00	8.760,00
3	Impressão de Faixas em lona, Impressão digital e acabamento de madeiras nas laterais, formato 5X1m	CAPITAL GRÁFICA	UN	40	293,00	11.720,00
4	Impressão de Faixas em lona, com Impressão digital e acabamento em ilhós, formato 6X1m	CAPITAL GRÁFICA	UN	40	400,00	16.000,00
5	Impressão de folder formato 21X29,7cm 4X4 cores 01 (uma) dobra, em Couche Brilho 150g.	CAPITAL GRÁFICA	UN	5.000	0,31	1.550,00
6	Impressão de folder formato 15X20cm, frente e verso, 4X4 cores em Couche Brilho 90g.	CAPITAL GRÁFICA	UN	8.000	0,15	1.200,00
7	Impressão de Leque confeccionado em Papel Cartão triplex 300 gr, tamanho 20X21cm, com impressão 4X4 cores em silk-screen frente e verso.	CAPITAL GRÁFICA	UN	5.000	0,52	2.600,00
8	Banner com Impressão digital no formato 0,80cmX1,20m	CAPITAL GRÁFICA	UN	30	78,67	2.360,00
TOTAL GERAL					R\$ 86.000,00	

Empresa: KW COMERCIAL EIRELI - ME,
CNPJ Nº 05.351.803/0001-04 - LOTE 02

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Un	Qtd	Valor Unit. (R\$)	Valor total (R\$)
1	Lixocar - lixeira para cambio em TNT gramatura 50 com pegador, no formato 30X20cm, personalização em serigrafia.	KW	UN	4.000	1,30	5.200,00
2	Sacola Boca de palhaço, plástica alta densidade 30X40cm, branca, com uma (01) uma cor de impressão, personalização em serigrafia	KW	UN	4.000	0,90	3.600,00
3	Sacola Camiseta, baixa densidade, 30X40cm, branca com 01 (uma) cor de impressão, personalização em serigrafia	KW	UN	4.000	0,85	3.400,00
4	Chaveiro em inox com argola e mosquetão, personalizados 02 (dois) lados, tamanho médio, resinado.	KW	UN	1.000	4,00	4.000,00
5	Caneta retrátil, plástica com apoio emborrachado cor branca, personalização em serigrafia	KW	UN	2.000	2,00	4.000,00
6	Copos long drink de acrílico transparente, capacidade 320 ml, personalização em Serigrafia	KW	UN	5.000	3,00	15.000,00
7	Calendário de mesa 20X15cm, 4X4 cores, frente e verso, 8 páginas, 300gr/m2, acabamento em espiral plástico, corte reto.	KW	UN	2.000	5,00	10.000,00
8	Visseiras confeccionadas em EVA, na cor branca, Impressão em Silk Screen	KW	UN	1.500	5,20	7.800,00
9	Squeeze de plástico, branco, 300 ml, personalização em serigrafia.	KW	UN	1.000	4,00	4.000,00
10	Carteira despachante personalizada (porta documento de carro) em P.V.C laminado com papelão sem miolo. Gravação Silk Screen/branca, comprimento 24,3cmX8,6cm horizontal.	KW	UN	1.500	2,00	3.000,00
TOTAL GERAL					R\$ 60.000,00	